
Notule Schepencollege dd. 22-01-2018                 Bladzijde  1  van  2                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 22 JANUARI 2018   

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
( 482)        646.01  -  Wandeltochten Rust Roest 2018  

 

Wandeltochten Rust Roest 2018. Toelating. Goedkeuring dwarsparkeren aan OH De Riet te Opoeteren 
op 6 mei en 4 november 2018. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de aanvraag d.d. 08.11.2017 van  WSV Rust Roest Maaseik v.z.w., dhr. Louis Kessels, 
voorzitter/secretaris voor de organisatie van een aantal wandeltochten in 2018 in samenwerking 
met Sportplus Kinrooi : 17.02, 06.05, 26.05, 10.07, 11.07, 26.09, 04.11 en 15.12.2018; 
 
Gelet op het verzoek om op zondagen 6 mei en 4 november 2018 (vertrek OH De Riet te 
Opoeteren) dwarsparkeren toe te staan op de bestaande parkeerplaatsen aan OH De Riet te 
Opoeteren omwille van de mobiliteit van de medewerkers; 
 
Overwegende dat bij de aanvraag plannetjes gevoegd werden waarop de tochten zijn aangeduid; 
 
Overwegende dat de wandelingen door ANB niet beschouwd worden als risicovolle activiteiten en 
hiervoor dan ook geen machtiging meer dient aangevraagd te worden; 
 
Overwegende dat deze wandelingen steeds bewegwijzerd worden door milieuvriendelijke 
verwijderbare pijlen; 
 
Gelet op het advies d.d. 09.11.2017 van de dienst werken : 

- bewegwijzeringspijltjes mogen geplaatst worden de dag voordien of de dag zelf en dienen 
weggenomen op dezelfde dag of de dag nadien 

- er worden geen wegmarkeringen toegestaan. 
- dwarsparkeren kan indien dit geen hinder veroorzaakt voor doorgaand verkeer; 

 
Gelet op het voorwaardelijk gunstig advies d.d. 14.11.2017 met volgende voorwaarden: 

- de voorgestelde en goedgekeurde parcours dienen strikt gevolgd te worden 
- de deelnemers dienen ervoor te zorgen dat er geen afval en vuilnis wordt achtergelaten in 

de bos- of natuurgebieden en in de wegbermen 
- alle aangebrachte wegmarkeringen dienen uiterlijk 24 uur na afloop van de manifestatie 

verwijderd te zijn 
- ter hoogte van natuurgebieden dienen de deelnemers de rust te respecteren; 

 

Besluit:    



Notule Schepencollege dd. 22-01-2018                 Bladzijde  2  van  2                                       STAD MAASEIK 

 
Artikel 1: 
 
De organisatie van de wandeltochten WSV Rust Roest Maaseik in 2018 (8), in samenwerking met 
Sportplus Kinrooi, goed te keuren met inachtneming van volgende voorwaarden : 

- de voorgestelde en goedgekeurde parcours dienen strikt gevolgd te worden 
- de deelnemers dienen ervoor te zorgen dat er geen afval en vuilnis wordt achtergelaten in 

de bos- of natuurgebieden en in de wegbermen 
- alle aangebrachte wegmarkeringen dienen uiterlijk 24 uur na afloop van de manifestatie 

verwijderd te zijn 
- ter hoogte van natuurgebieden dienen de deelnemers de rust te respecteren. 

 
Artikel 2: 
 
Akkoord te gaan met dwarsparkeren aan OH De Riet op zondagen 6 mei en 4 november 2018 ten 
behoeve van de mobiliteit van de medewerkers. 
 
Artikel 3: 
 
Ter gelegenheid van de wandeltochten WSV Rust Roest Maaseik op zondagen 6 mei en 4 
november 2018 met vertrek aan OH De Riet te Opoeteren wordt op de bestaande parkeerplaatsen 
dwarsparkeren toegestaan. 
De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. Het verkeer zal worden omgeleid middels 
voorziene aanwijzingsborden. Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal 
worden gezonden overeenkomstig het gemeentedecreet. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt, via cultuur-evenementen, bezorgd aan : 

- Dienst werken 
- Lokale politie Maasland 
- D. Smeets 
- Dienst leefmilieu 
- Aanvrager : rustroestmaaseik@skynet.be  

 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 

mailto:rustroestmaaseik@skynet.be

